parent; hic lateris dolor, caeteraque signa pro-
pmodum remittunt, vel penitus cessant: suppu-
ratio interea tacitè progreditur, nec ullum antè
periculum imminere videtur, quàm abscessus ex-
trorsum tumens, vel febris lenta suppurato accen-
sa, mortem vitae arcem pulsare monent. In hu-
jusmodi exemplis medici, longo etiam rerum usu
periti, facilè in errorem incidunt: ab hoc autem,
animum ad sequentia advertendo, interdum ca-
veri potest. Si exinanitio aliqua doloris, aliorum-
que signorum, remissionem aut cessationem nec
praegreditur, neque comitatur; si vires sint ad-
modum fractae; si solitus oris nitor simul redire
non caeperit; si in sinistrum latus post doloris
cessationem aut insignem remissionem difficile cu-
batur; si ponderis et doloris sensus hanc cuban-
di difficultatem subsequuntur, aegrum in lubrico
versari judicare fas est: quantum enim cunquè
signa remiserint, imo quamvis penitus cessaverint,
suppurationem tamen subesse, vel saltem instare,
plerumque invenietur. Si signis jam memoratis
febricula quotidie sub noctem revertens adsit,
omne dubium tollitur. Nonnunquam verò ob-
veniunt

veniunt exempla, quibus nulla est nota, quâ medici judicium dirigatur : hic etiam num suppuratum subfit, vel ingruat, plerumque dijudicare valebimus, praecipiendo aegro ut in sinistrum latus cubans dormiat. Si dormiendo aliquandiu in hoc corporis situ, molestia, dolor, ponderis sensus, aliave signa, supra memoratis consimilia, supervenerint, suppurationem tacitam intus latitare, vel instare ritè colligitur. In dubiis hujusmodi exemplis hypochondriorum hominis in dorsum jacentis, femoribus simul, quo abdominis muscoli laxentur, elevatis, pressura adjuvabit : humeri quoque pressus eodem confert. Si dolor ex pressura nascatur suppuratio timenda est. Suppurationes tempore unum, plurave suppurata intra jecur formantur ; pusque per varias vias eliminatur ; modò per ductus biliosos ; modò, si pars inflammata vicinis fatis arctè non adhaerent, in abdominis cavum erumpit ; si autem adhaesio fatis firma fuerit, exitus e suppurationis sede pendebit : si haec sit facies hepatis convexa, et pars suppurata peritonaeo adnectatur, pus parietibus abdominis peresit, per hos foras exit ; ubi suppuratum

puratum septo transverso adhaerit, in thoracis cavum, vel in pulmonem ipsum, hinc nonnunquam exscreandum, viam sibi patefacit. Quoties inflammatio concavae hepatis parti infidet, pus pro diversa adhaesionis sede vel in ventriculum, seu intestina, erumpere potest. Quidem denique, eò quòd suppurationis indicia subitò interdum cessarunt, pus alio ex jecore delatum, aut repente absorptum una cum urina exinanitum esse, opinantur. Morbi eventus, suppuratione formatâ, est plerumque infelix; maximè si pus in abdominis, thoracisque cavum erumpat, aut vas aliquod magnum sanguinem per hepar vehens suppurato graviore rodatur; quod aliquando fieri dicitur. Si pus facile ad intestina transit, hepaticus, etiam post magnam debilitatem, marcorem, aliasque mali ominis notas, ad sanitatem non rarò reducitur. Gangraena morbi terminatio rariùs esse videtur; vix autem dubitari potest, quin eadem interdum hepatitidi, aliarum inflammationum instar, superveniat: cel. Saunders quosdam hepaticos, quibus dolor subitò cessavit, accidentibus simul percussu arteriarum parvo, tremulo,